
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З   

 

м. Київ 

 

18.12.2018                                                                                              № 1412 

 

Про затвердження рішень 

Атестаційної колегії Міністерства  

щодо діяльності спеціалізованих  

вчених рад від 18 грудня 2018 року 

 

Відповідно до підпункту 7 пункту 2 Розділу XV «Прикінцеві та перехідні 

положення» Закону України «Про вищу освіту», підпункту 47 пункту 4 

Положення про Міністерство освіти і науки України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2014 р. № 630, Порядку 

присудження наукових ступенів, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 24 липня 2013 р. № 567, Положення про спеціалізовану 

вчену раду, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та 

спорту України від 14 вересня 2011 року № 1059, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 10 жовтня 2011 р. за № 1170/19908, Положення 

про атестаційну колегію Міністерства освіти і науки, молоді та спорту  

України,  затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту 

України від 14 вересня 2011 року № 1059, зареєстрованого в  Міністерстві  

юстиції України 10 жовтня 2011 р. за № 1169/19907, Порядку формування 

Переліку наукових фахових видань України, затвердженого наказом 

Міністерства освіти і науки України від 15 січня 2018 року № 32, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 6 лютого 2018 р. за                           

№ 148/31600, та на підставі рішення Атестаційної колегії Міністерства від                 

18 грудня 2018 року 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Включити друковані (електронні) періодичні видання до Переліку 

наукових фахових видань України відповідно до списку згідно з додатком 10. 
 

 

 

 

Міністр          Л. М. Гриневич 



Додаток  10 

до наказу Міністерства  

освіти і науки України 

18.12.2018  № 1412 

 

 

Список 

друкованих (електронних) періодичних видань, 

що включаються до Переліку наукових фахових видань України 

 

І. Категорія «А» 

 

№ з/п Назва друкованого періодичного 

видання 

Засновник 

(співзасновники) 

 

Галузь науки, 

назва спеціальності або 

галузь знань 

1.  Biosystems Diversity 

 

Дніпровський 

національний університет 

імені Олеся Гончара 

біологічні 

 

спеціальності – 091, 101 

2.  Regulatory Mechanisms in Biosystems Дніпровський 

національний університет 

імені Олеся Гончара 

біологічні, ветеринарні, 

сільськогосподарські 

 

спеціальності – 091, 101, 

207, 221 

3.  Вісник Київського національного 

університету імені Тараса Шевченка. 

Геологія 

Вестник Киевского национального 

университета имени Тараса 

Шевченка. Геология 

Bulletin of Taras Shevchenko National 

University of Kyiv. Geology 

Київський національний 

університет імені Тараса 

Шевченка 

геологічні 

 

спеціальність – 103 

 

ІІ. Категорія «Б» 

 

№ 

з/п 

Назва друкованого періодичного 

видання 

Засновник 

(співзасновники) 

 

Галузь науки,  

назва спеціальності або 

галузь знань 

1.  
Проблеми системного підходу в 

економіці 

Національний авіаційний 

університет 

економічні (08.00.02, 

08.00.03, 08.00.04, 08.00.05, 

08.00.06, 08.00.07, 08.00.08, 

08.00.09, 08.00.11) 
 

спеціальності - 051, 071, 

072, 073, 075, 076 

2.  Соціально-правові студії 

Social & Legal Studios 

Львівський державний 

університет внутрішніх 

справ 

юридичні 

 

спеціальності – 081, 262 

 

 

 

Директор департаменту атестації кадрів 

вищої кваліфікації та ліцензування                                                 А. Г. Шевцов 


